
Stadt Lichtenberg - BGS-WAS 05.12.2023

Satzung der Stadt Lichtenberg

zur 1. Anderung der Beitrags- und Gebührensatzung
zur Wasserabg abesatzu n g ( BGS-WAS)

vom 05.12.2023

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Stadt
Lichtenberg'folgende 1. Anderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur

Wasserabgabesatzu n g (BGS-WAS) :

sl
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Stadt Lichtenberg
(BGS-WAS) vom 21.10.2019 (veröffentlicht im Amtsblatt der Stadt Lichtenberg Nr.
43l2019l,wird wie folgt geändert:

I 6 erhält folEende Fassunq:

S 9a Abs. 2 und Abs 3 erhalten folqende Fassunq:

Seite 1 von 2



Stadt Lichtenberg - BGS-WAS 05.12.2023

R ,lll Aha A rrnd Aha rl arhal*an f,alaanda Eaaarrna.

S 13 Abs. 2 erhält folqende Fassunq:

Lichtenberg, den 05. 1 2.2023
Stadt Lichtenberg

Erster Bürgermei

s2

Diese Satzung tritt am 01.01 .2024 in Kraft.

Seite 2 von 2



Bekanntmach ungsvermerk:
Die vorstehende bzur. umseitige Satzung der Stadt Lichtenberg zur 1.
Anderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung
(BGS-WAS) vom 05.12.2023 wurde durch Veröffentlichung im interkommunalen
Amtsblatt ,,WlR im Frankenwald" Nr.4912023 vom 08.12.2023 im amtlichen Teil
der Stadt Lichtenberg, Seite 46, öffentlich bekannt gemacht.

Venrvaltungsgemei nschaft Lichtenberg
Stadt Lichtenberg

Lichtenberg, den 08.12.2023


